ПРОТОКОЛ № 2
от 18 августа 2023 года
заседания комиссии, созданной решением Мостовского районного исполнительного комитета от 17 июля 2023 г. № 480 «О создании комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы
Присутствовали:
Председатель комиссии: Величко Светлана Николаевна.
Заместитель председателя комиссии: Пецевич Жанна Анатольевна
Секретарь: исполняла обязанности Пецевич Жанна Анатольевна.

Члены комиссии:      Белич Людмила Казимировна;

Мячин Юрий Николаевич;
Дейкало Сергей Сергеевич.
Заседание начато: 15.00.
Заседание окончено: 15.40.
Место проведения конкурса – г. Мосты, пл. Ленина, 3, кабинет 301 (зал заседаний).

Организатор конкурса – Мостовский районный исполнительный комитет.

Предмет конкурса: право на заключение договора на выполнение мероприятия подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы» (далее – подпрограмма 1 Государственной
 программы).
Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на конкурс.
2. Рассмотрение поданных заявок на соответствие требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, установленным Инструкцией о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 18 марта 2021 г. № 16 (далее – Инструкция), извещением о проведении конкурса.

3. Подведение итогов конкурса по выбору исполнителей мероприятия «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые услуги» подпрограммы 1 Государственной программы по Мостовскому району в 2023 году.

В отсутствие секретаря комиссии Жвирбля Инны Юрьевны в соответствии с пунктом 6 Регламента работы комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий подпрограммы 1 Государственной программы возложить обязанности секретаря на Пецевич Жанну Анатольевну.

Голосовали: за _5__ членов комиссии, против _0_.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Величко С.Н.

В Мостовский райисполком по состоянию на 10.00 часов  18 августа 2023 г. поступила 1 заявка на участие в конкурсе на право заключения договора на выполнение мероприятия: «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые услуги» подпрограммы 1 Государственной программы.

Конверт с заявкой вскрыт перед присутствующими членами комиссии.

Заявка представлена Мостовским унитарным предприятием бытового обслуживания на выполнение мероприятия: «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые услуги»  подпрограммы 1 Государственной программы.
Выполнение мероприятий запланировано за счет бюджетных средств в сумме 80 000 руб., в случае превышения – за счет собственных средств.
Показателями деятельности, направленной на достижение целевых показателей в результате выполнения мероприятия являются:
темп роста объемов оказания бытовых услуг по итогам работы за 2024 год в сопоставимых ценах к предыдущему году в размере не менее 100,7%;

наличие чистой прибыли по итогам работы за 2024 год.
Обязательство возвратить денежные средства в полном объеме, в случае использования не по целевому назначению или используются с нарушением бюджетного или иного законодательства.

Обязательство выполнить условие по преимущественному применению при реализации мероприятия товаров (в том числе, сырья, материалов, оборудования, инструментов и другого), произведенных в Республике Беларусь и (или) государствах-членах Евразийского экономического союза (либо государствах, товарам из которых предоставлен национальный режим), в пределах, допустимых законодательством о государственных закупках за счет собственных средств.
РЕШИЛИ:
Считать заявку на участие в конкурсе открытой.
Голосовали: за _5__ членов комиссии, против _0_.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии Величко С.Н.

О рассмотрении документов, поступивших 18 августа 2023 г. от Мостовского унитарного предприятия бытового обслуживания на соответствие их требованиям, определенным в извещении о проведении конкурса, а также Инструкцией о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 18 марта 2021 г. № 16.

РЕШИЛИ:
Мостовское унитарное предприятие бытового обслуживания и представленное им конкурсное предложение (заявка) на участие в конкурсе соответствует требованиям, предъявляемым к участникам конкурса извещением о проведении конкурса, установленным Инструкцией.
Голосовали: за _5__ членов комиссии, против _0_.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Величко С.Н.
Согласно пункту 30 Инструкции конкурс признается несостоявшимся если подана заявка только одним участником (в Мостовский райисполком по состоянию на 10.00 часов 18 августа 2023 г. поступила только 1 заявка на участие в конкурсе).
В случае признания конкурса несостоявшимся комиссия вносит предложения организатору конкурса о проведении повторного конкурса или о принятии решения в соответствии с абзацами третьим и четвертым части четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента республики Беларусь от 25 июля 2016 г. №289 (далее -  Положение).
РЕШИЛИ:

1. Признать конкурс по выбору исполнителей мероприятия «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые услуги»  подпрограммы 1 Государственной программы несостоявшимся.

2. Внести предложение Мостовскому районному исполнительному комитету в соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18 Положения  принять решение по определению исполнителем мероприятия: «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые услуги» подпрограммы 1  Государственной программы  единственного участника конкурса – Мостовское районное унитарное предприятие бытового обслуживания, руководитель Рубцевич Андрей Петрович. Юридический адрес: 231592, Гродненская область, г.Мосты, ул. Советская, 35.
Голосовали: за _5__ членов комиссии, против _0_.

	Председатель комиссии
	________________

	С.Н.Величко

	(подпись)

	Секретарь комиссии
	_______________

	Ж.А.Пецевич

	(подпись)

	Члены комиссии
	_______________

	Л.К.Белич

	(подпись)

	_______________

	М.Ю.Мячин

	(подпись)

	______________

	С.С.Дейкало

	(подпись)